comprovado o registro da formula na Agencia Nacional de Vigilancia Sanitaria (Anvisa) (seq. 11.4). 

Destaque-se que embora a parte autora nao tenha juntado aos autos orcamentos a respeito 

do valor da formula, em rapida consulta realizada na interne é possivel observar que uma lata de 400g 

custa, na Droga Raia, por exemplo, R$ 234,99 (duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove 

centavos), sendo que a infante utiliza, em media, 08 (oito) latas no mes: 

• pRaia  

• 

Inicio / Formula Intantil Neocate LCP 

FORMULA INFANTIL NEOCATE LCP 
Nco,H 

WW1: 

0 N Molar 

R$234,99 - 1 

COMPRAR 8 ASSINAP. I Garanlia de prat° por 6 moms • Irate gratis.

[...]

AQUISICAO DA FORMULA INFANTIL NEOCATE LCP DEFERIDA 

JUDICIALMENTE A FAVOR DE MARIA HELENA KRAEMER SOTANNG, 

PROPORCIONANDO 0 PRAZO MAXIMO DE 5 DIAS PARA 0 MUNICIPIO DE CAPANEMA 

PR FORNECER. , em conformidade corn o inciso em conformidade corn o Art. 24, inciso II, 

da Lei 8.666/93. 

Total: R$ 9.750,00(Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 8,5760-000 
Fone:(46)3,552-1321 
CAPANEMA - PR 

Municipio de Capanema - PR 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAcA0 N° 19/2020 

Fica Dispensada de licitagdo na forma do Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas

[...]

II - para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto na alInea 

"a", do inciso II do artigo anterior e para alienagOes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao 

se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser 

realizada de uma so vez; 

VALOR TOTAL: R$ 9.750,00(Nove Mil, Setecentos e CinqUenta Reais) 

Capanema — PR, 29 de abril de 2020 

merico Belle 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 188/2020 
Processo dispensa N° 019/2020 
Data da Assinatura: 	29/04/2020. 
Contratante: 	 Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: 	 B.DE 	 OLIVEIRA

[...]

Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: DROGARIA & FARMACIA HELENA LTDA - EPP. 
Objeto: AQUISICAO DE MASCARA DE PROTECAO 
RESPIRATORIAQUE SERAO DESTINADASAOS PROFISSIONAIS 
DE SAUDE DO MUNICIPIO, NO ATENDIMENTO AOS PACIENTES 
DURANTE A PANDEMIA DA COVID-19. 
Valor total: R$13.950,00 (Treze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). 
Americo Belle 
Prefeito Municipal 

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 19/2020 

Ratifico em todos os seus termos e reconheco a Dispensa de Licitacao 
para o AQUISICAO DA FORMULA 1NFANTIL NEOCATE LCP 
DEFERIDA JUDICIALMENTE A FAVOR DE MARIA HELENA